Modules oscillants DSM/DSM-B
Sous réserve de modifications – 2010/092 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Modules oscillants DSM/DSM-B
Caractéristiques
Vue d’ensemble
• Le module oscillant DSM est un
vérin oscillant à double effet
avec palette oscillante

D9
∅
L1 L3 L4 L5 L6 L7 Couple de
serrage [Nm]
6 29,4 17,3 65 4 2 9,8 21 19,5 0,19
8 37,4 19,3 73,5 4 2 11,3 23 19,5 0,32
10 46,4 22,3 83 4 2 14,3 28,4 19,5 0,44
2010/09 – Sous réserve de modifications 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Modules oscillants DSM
Fiche de données techniques DSM-6 … 10
Références
Module oscillant Caractéristiques Angle d’oscillation Taille
[mm]
N° pièce Type
Arbre à clavette
• Bagues/plaques 90° 6 173188 DSM-6-90-Pg /p q
d’amortissement élastiques des
9
8 173190 DSM-8-90-Pq
deux côtés 10 173192 DSM-10-90-P
180° 6 173189 DSM-6-180-P
8 173191 DSM-8-180-P
10 173193 DSM-10-180-P
240° 10 173194 DSM-10-240-P
• Bagues/plaques 90° 6 173195 DSM-6-90-P-Ag /p q
d’amortissement élastiques des
9
8 173197 DSM-8-90-P-Aq
deux côtés 10 173199 DSM-10-90-P-A
• Détection de position 180° 6 173196 DSM-6-180-P-Ap
8 173198 DSM-8-180-P-A
10 173200 DSM-10-180-P-A
240° 10 173201 DSM-10-240-P-A
• Bagues/plaques 180° 6 175827 DSM-6-180-P-FFg /p q
d’amortissement élastiques des 8 175828 DSM-8-180-P-FFq
deux côtés
• Angle d’oscillation réglable
200° 10 175829 DSM-10-240-P-FF
• Bagues/plaques 180° 6 175830 DSM-6-180-P-A-FFg /p q
d’amortissement élastiques des 8 175831 DSM-8-180-P-A-FFq
deux côtés
• Détection de position
• Angle d’oscillation réglable
200° 10 175832 DSM-10-240-P-A-FF
Arbre à flasque
• Bagues/plaques 90° 6 185928 DSM-6-90-P-FWg /p q
d’amortissement élastiques des
9
8 185934 DSM-8-90-P-FWq
deux côtés 10 185940 DSM-10-90-P-FW
180° 6 185929 DSM-6-180-P-FW
8 185935 DSM-8-180-P-FW
10 185941 DSM-10-180-P-FW
240° 10 185942 DSM-10-240-P-FW
• Bagues/plaques 90° 6 185930 DSM-6-90-P-A-FWg /p q
d’amortissement élastiques des
9
8 185936 DSM-8-90-P-A-FWq
deux côtés 10 185943 DSM-10-90-P-A-FW
• Détection de position 180° 6 185931 DSM-6-180-P-A-FWp
8 185937 DSM-8-180-P-A-FW
10 185944 DSM-10-180-P-A-FW
240° 10 185945 DSM-10-240-P-A-FW
• Bagues/plaques 180° 6 185932 DSM-6-180-P-FF-FWg /p q
d’amortissement élastiques des 8 185938 DSM-8-180-P-FF-FWq
deux côtés
• Angle d’oscillation réglable
200° 10 185946 DSM-10-240-P-FF-FW
• Bagues/plaques 180° 6 185933 DSM-6-180-P-A-FF-FWg /p q
d’amortissement élastiques des 8 185939 DSM-8-180-P-A-FF-FWq
deux côtés
• Détection de position
• Angle d’oscillation réglable
200° 10 185947 DSM-10-240-P-A-FF-FW
Sous réserve de modifications – 2010/0918 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Modules oscillants DSM-B
Périphérie DSM-12 … 63
1

12 35,5 2 3±0,1 3 22,7 8 10 8 2,5 2,5
16 44,1 2 4±0,1 7,2 26,1 8 13 11 3 3
25 51,5 3 4,5±0,1 2,9 20,7 10 13 13 4 3
32 67,4 4 6±0,1 3,8 29,1 12 15 13 5 4
40 81 5 7,5±0,1 3,4 43,5 15 19 19 6 5
63 99 6 9±0,2 10 72,5 16 27 22 8 5
-H- Nota : Ce produit est conforme aux normes ISO 1179-1 et ISO 228-1.
-V- Nouveau
DSM-T-B
Sous réserve de modifications – 2010/0934 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Modules oscillants DSM-B
Fiche de données techniques DSM-12 … 63
Références
Module oscillant Caractéristiques Angle d’oscillation Taille N° pièce Type
DSM-B – avec arbre à clavette
Sans éléments d’amortissement 270° 12 547591 DSM-12-270-A-B7
16 547592 DSM-16-270-A-B
25 547593 DSM-25-270-A-B
32 547594 DSM-32-270-A-B
40 547595 DSM-40-270-A-B
63 552083 DSM-63-270-A-B
P Avec éléments 270° 12 547570 DSM-12-270-P-A-B
d’amortissement élastiques
7
16 547574 DSM-16-270-P-A-Bq
25 547578 DSM-25-270-P-A-B
32 547582 DSM-32-270-P-A-B
40 547586 DSM-40-270-P-A-B
63 552079 DSM-63-270-P-A-B
P1 Avec éléments 246° 12 566203 DSM-12-270-P1-A-B
d’amortissement élastiques 16 566205 DSM-16-270-P1-A-Bq
réglables 25 566207 DSM-25-270-P1-A-Bg
32 566209 DSM-32-270-P1-A-B
240° 40 566211 DSM-40-270-P1-A-B
63 566213 DSM-63-270-P1-A-B
CC Avec amortisseur 246° 12 547572 DSM-12-270-CC-A-B
16 547576 DSM-16-270-CC-A-B
25 547580 DSM-25-270-CC-A-B
32 547584 DSM-32-270-CC-A-B
240° 40 547588 DSM-40-270-CC-A-B
63 552081 DSM-63-270-CC-A-B
DSM-B – avec arbre à flasque
Sans éléments d’amortissement 270° 12 547596 DSM-12-270-FW-A-B7
16 547597 DSM-16-270-FW-A-B
25 547598 DSM-25-270-FW-A-B
32 547599 DSM-32-270-FW-A-B
40 547600 DSM-40-270-FW-A-B
63 552084 DSM-63-270-FW-A-B
P Avec éléments 270° 12 547571 DSM-12-270-P-FW-A-B
d’amortissement élastiques
7
16 547575 DSM-16-270-P-FW-A-Bq
25 547579 DSM-25-270-P-FW-A-B
32 547583 DSM-32-270-P-FW-A-B
40 547587 DSM-40-270-P-FW-A-B
63 552080 DSM-63-270-P-FW-A-B
P1 Avec éléments 246° 12 556204 DSM-12-270-P1-FW-A-B
d’amortissement élastiques 16 556206 DSM-16-270-P1-FW-A-Bq
réglables 25 556208 DSM-25-270-P1-FW-A-Bg
32 556210 DSM-32-270-P1-FW-A-B
240° 40 556212 DSM-40-270-P1-FW-A-B
63 566214 DSM-63-270-P1-FW-A-B
CC Amortisseur 246° 12 547573 DSM-12-270-CC-FW-A-B
16 547577 DSM-16-270-CC-FW-A-B
25 547581 DSM-25-270-CC-FW-A-B
32 547585 DSM-32-270-CC-FW-A-B
240° 40 547589 DSM-40-270-CC-FW-A-B
63 552082 DSM-63-270-CC-FW-A-B
-V- Nouveau
DSM-T-B
2010/09 – Sous réserve de modifications 35� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Modules oscillants DSM-B
Fiche de données techniques DSM-12 … 63
Références
Module oscillant Caractéristiques Angle d’oscillation Taille N° pièce Type
DSM-T-B – avec palette oscillante tandem et arbre à clavette
Sans éléments d’amortissement 270° 12 1145122 DSM-T-12-270-A-B7
16 1145123 DSM-T-16-270-A-B
25 1145124 DSM-T-25-270-A-B
32 1145125 DSM-T-32-270-A-B
40 1145126 DSM-T-40-270-A-B
63 1145127 DSM-T-63-270-A-B
P Avec éléments 270° 12 1145086 DSM-T-12-270-P-A-B
d’amortissement élastiques
7
16 1145092 DSM-T-16-270-P-A-Bq
25 1145098 DSM-T-25-270-P-A-B
32 1145104 DSM-T-32-270-P-A-B
40 1145110 DSM-T-40-270-P-A-B
63 1145116 DSM-T-63-270-P-A-B
CC Avec amortisseur 246° 12 1145088 DSM-T-12-270-CC-A-B
16 1145094 DSM-T-16-270-CC-A-B
25 1145100 DSM-T-25-270-CC-A-B
32 1145106 DSM-T-32-270-CC-A-B
240° 40 1145112 DSM-T-40-270-CC-A-B
63 1145118 DSM-T-63-270-CC-A-B
DSM-T-B – avec palette oscillante tandem et arbre à flasque
Sans éléments d’amortissement 270° 12 1145128 DSM-T-12-270-FW-A-B7
16 1145129 DSM-T-16-270-FW-A-B
25 1145130 DSM-T-25-270-FW-A-B
32 1145131 DSM-T-32-270-FW-A-B
40 1145132 DSM-T-40-270-FW-A-B
63 1145133 DSM-T-63-270-FW-A-B
P Avec éléments 270° 12 1145087 DSM-T-12-270-P-FW-A-B
d’amortissement élastiques
7
16 1145093 DSM-T-16-270-P-FW-A-Bq
25 1145099 DSM-T-25-270-P-FW-A-B
32 1145105 DSM-T-32-270-P-FW-A-B
40 1145111 DSM-T-40-270-P-FW-A-B
63 1145117 DSM-T-63-270-P-FW-A-B
CC Amortisseur 246° 12 1145089 DSM-T-12-270-CC-FW-A-B
16 1145095 DSM-T-16-270-CC-FW-A-B
25 1145101 DSM-T-25-270-CC-FW-A-B
32 1145107 DSM-T-32-270-CC-FW-A-B
240° 40 1145113 DSM-T-40-270-CC-FW-A-B
63 1145119 DSM-T-63-270-CC-FW-A-B
-V- Nouveau
DSM-T-B
Sous réserve de modifications – 2010/0936 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Modules oscillants DSM/DSM-B

FWSR-6/8
FWSR-10 … 40
Dimensions et références
Pour taille B5 D11 D12
∅
D13
∅
D14
∅
D15
∅
L9 L10 L11 L12 CRC1) Poids N° pièce Type
[mm] H13 g7 [g]
6 16 M3 3,4 8 23 10 10,5 3 1,5 45 2 6 185948 FWSR-6
8 21 M3 3,4 11 27 12 12,5 3 1,5 51 2 8 185949 FWSR-8
10 21 M3 3,4 11 30 12 22 3 1,6 68,6 2 14 32798 FWSR-10
12 25 M3 3,4 14 35 15 25 3 3 85,5 2 32 14659 FWSR-12
16 28 M4 4,5 16 40 17 28 5 3 98,8 2 51 13239 FWSR-16
25 35 M5 5,5 20 50 23 38 8 3 116,5 2 68 13240 FWSR-25
32 45 M6 6,5 28 60 28 48 10 4 151,5 2 180 13241 FWSR-32
40 54 M8 9 36 70 38 60 11 5 186,5 2 300 14656 FWSR-40
1) Classe de protection anticorrosion 2 selon la norme Festo 940 070
Pièces modérément soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères d’apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle
courante ou avec des fluides tels que des huiles de coupe ou des lubrifiants
2010/09 – Sous réserve de modifications 39� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Modules oscillants DSM/DSM-B
Accessoires
Embase de montage HSM
Matériau :
Aluminium
Dimensions et références
Pour taille B6 D16 D17 H2 L12 L13 T4 CRC1) Poids N° pièce Type
[mm] ∅ ∅ [g]
12 20 8 4,5 10 84 72 4,6 2 48 165571 HSM-12
16 28 10 5,5 10 98 84 5,7 2 80 165572 HSM-16
25 30 11 6,6 10 110 95 6,8 2 94 165573 HSM-25
32 40 15 9 15 145 125 9 2 246 165574 HSM-32
40 45 18 11 20 180 155 11 2 459 165575 HSM-40
1) Classe de protection anticorrosion 2 selon la norme Festo 940 070
Pièces modérément soumises à la corrosion. Pièces externes visibles dont la surface répond essentiellement à des critères d’apparence, en contact direct avec une atmosphère industrielle
courante ou des fluides tels que des huiles de coupe ou des lubrifiants
Capuchon d’obturation AKM
Matériau :
Polyamide
Dimensions et références
Pour taille D1 L1 N° pièce Type
[mm] ∅ DSM-… DSM-T-…
12 59 56,2±1,2 75,2±1,2 549194 AKM-12
16 70 68±1,2 92±1,2 549195 AKM-16
25 83 73,4±1,2 101,5±1,2 549196 AKM-25
32 105 89,7±1,5 126,7±1,5 549197 AKM-32
40 130 107,1±1,5 152,1±1,5 549198 AKM-40
Sous réserve de modifications – 2010/0940 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Modules oscillants DSM/DSM-B
Accessoires
Références
Pour taille Description N° pièce Type PE1)
Kit d’assemblage d’amortisseur
12 • Eléments d’amortissement élastiques avec butée 550657 DSM-12-P-B 2
16, 25
q
fixe 550658 DSM-16/25-P-B
32 • Compris dans la fourniture du module oscillant 550659 DSM-32-P-B
40
p
DSM-…-P 550660 DSM-40-P-B
63 552086 DSM-63-P-B
Amortisseur Fiches techniques� Internet: dyef
12 • Eléments d’amortissement élastiques réglables 548373 DYEF-M8-Y1F 1
16, 25
q g
avec butée fixe 548374 DYEF-M10-Y1F
32 • Compris dans la fourniture du module oscillant 548375 DYEF-M12-Y1F
40
p
DSM-…-P1 548377 DYEF-M16-Y1F
63 1113706 DYEF-M22-Y1F
Amortisseur Fiches techniques� Internet: dysc
12 • Amortisseurs autoréglables avec butée fixe 548011 DYSC-5-5-Y1F 1
16, 25
g
• Compris dans la fourniture du module oscillant 548012 DYSC-7-5-Y1F
32
p
DSM-…-CC 548013 DYSC-8-8-Y1F
40 548014 DYSC-12-12-Y1F
63 553593 DYSC-16-18-Y1F
Support d’amortisseur
12 • Pour la fixation d’éléments d’amortissement 547900 DSM-12-B 2
16 élastiques DSM-…-P-B ou encore d’amortisseurs 547901 DSM-16-B
25
q
DYEF ou DYSC 547902 DSM-25-B
32 547903 DSM-32-B
40 547904 DSM-40-B
63 552085 DSM-63-B
1) Quantité par paquet
Références – Kits
Pour taille Description N° pièce Type
Kit de fixation Fiches techniques� Internet: wsm